02128.000692/2022-07
Número Sei:11189498

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO CAPARAÓ
Vale Verde S/N, - Bairro Zona Rural -  Alto Caparaó - CEP 36979-000

Telefone: (32)37472943

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 27 dias do mês de maio de 2022, na Sede Administrativa do Parque Nacional do Caparaó ES/MG, Vale
Verde, S/N, Zona Rural, Alto Caparaó-MG, CEP 36.979-000, às 09 horas reuniram-se os servidores públicos
Cesar Francisco de Assis Pena, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 0686480 e Waldomiro de Paula Lopes,
Analista Ambiental, Matrícula SIAPE 1407769, estando ausente por motivo de férias o servidor público Euler
Gontijo Machado, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE nº 1152317, respectivamente presidente e
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais – ATA no Parque Nacional do Caparaó, designada pela Portaria nº 01, Parque Nacional
do Caparaó ES/MG, de 28 de abril de 2022, dando continuidade aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao
Processo SEI ICMBio n° 02128.000692/2022-07, a fim de realizar a homologação das inscrições referentes ao
Edital de Processo Seletivo Simplificado 01/2022 e respectiva Errata, com as seguintes deliberações:

HOMOLOGAR as inscrições dos seguintes candidatos, que estão convocados para se apresentarem no
Centro de Visitantes do Parque Nacional do Caparaó, em Alto Caparaó - MG, às 07:00h do dia 30 de maio
de 2022, a fim de participarem dos testes físicos TAF e THUFA:

Nível I - Brigadista - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios
florestais - 6 meses
 NOME  CPF
 ANDRÉ PERON DA SILVA  052.256.186-18
 BRUNO BELOTTI  162.497.117-24
 BRUNO HEIDERICH DE OLIVEIRA BASTOS  107.928.206-81
 LEANDRO MOREIRA  110.097.766-06
 PAOLLA DUARTE NUNES  133.487.036-54
 PATRICK DOS SANTOS PEREIRA  144.611.776-61
 PEDRO LEANDRO DA SILVA  038.773.996-30
 TATIANA CRISTINA PEREIRA  056.950.286-12
 VANESSA SARRIA DE AGUIAR  128.792.396-80

Nível I - Brigadista - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios
florestais - 24 meses
 NOME  CPF
 CARLOS JOSÉ SOUZA COUTINHO  521.400.756-68

 DIEGO DE ANDRADE DA SILVA  096.557.286-25
 JANAÍNA BRAGA JARDIM  123.705.226-23
 QUECIDIONE ELIAS ROSA CERQUEIRA  129.056.186-98
 RAFAEL LOPES LOUZADA  074.824.956-73
 RODRIGO FRANÇA PEIXOTO  056.236.926-05
 TIAGO LÚCIO DOMIRO  109.346.546-89

Nível II - Chefe de Esquadrão - Agente de apoio à prevenção e combate
a incêndios florestais - 6 meses
 NOME  CPF
 DIEGO ALVES BRUM  080.983.316-60

INDEFERIR as inscrições dos seguintes candidatos:

 Nível I - Brigadista - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais - 6 meses
 NOME  CPF  MOTIVO

 FELIPE DE AMORIM RODRIGUES  133.255.876-31 Por não apresentar documento referente ao item
2.4.7 do referido Edital

 JEFERSON ALMEIDA CÂMARA  152.314.016-09
Por não apresentar documentos referentes aos
itens 2.4.1, 2.4.4, 2.4.5, 2.4.6 e 2.4.7 do referido
Edital

 REINALDO ANDRÉ DO VALLE RIBEIRO  não consta
Por não apresentar documentos referentes aos
itens 2.3 e 2.4.1, 2.4.4, 2.4.5, 2.4.6 e 2.4.7 do
referido Edital

 Nível I - Brigadista - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais - 24 meses
 NOME  CPF  MOTIVO

 SABRINA COSTA LUIZ  073.348.636-31
Por não apresentar documentos referentes aos
itens 2.4.1, 2.4.4, 2.4.5, 2.4.6 e 2.4.7 do referido
Edital

 SÁVIO VIEIRA MOURA  178.148.097-46 Por não apresentar documentos referentes aos
itens 2.4.4 e 2.4.7 do referido Edital

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo presidente

e membro da Comissão presentes.

CESAR FRANCISCO DE ASSIS PENA
Presidente

WALDOMIRO DE PAULA LOPES

Membro

Documento assinado eletronicamente por Cesar Francisco De Assis Pena, Técnico Ambiental, em
27/05/2022, às 09:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Waldomiro de Paula Lopes, Analista Ambiental, em 27/05/2022,
às 09:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11189498 e o código CRC DBCFACA2.